- 1 -

桂水电学字〔2025〕40号

关于表彰南方省（区）第五届水电厂技能竞赛

团体奖和个人奖的通知

“桂、粤、黔、川、湘、赣”六省（区）水电学会，中国水力发电

工程学会水力机械专业委员会各会员单位：

根据《关于举办2025年南方省（区）第五届水电厂技能竞赛暨

技术交流会的通知》（桂水电学字〔2025〕37号），南方省（区）

第五届水电厂技能竞赛于2025年8月25日至29日在龙滩水力发电厂

成功举办，共有50支队伍、150名选手参赛。为肯定本次竞赛中的卓

越表现，树立典范，进一步调动广大员工钻研技术、精进业务的积

广西水力与新能源发电工程学会

文件

广东省水力和新能源发电工程学会

贵 州 省 水 力 发 电 工 程 学 会

四 川 省 水 力 发 电 工 程 学 会

湖南省水力和新能源发电工程学会

江西省水力和新能源发电工程学会

- 2 -

极性，经竞赛组委会研究，现决定对在竞赛中取得优异成绩的团体

和个人予以表彰。现将名单公布如下：

一、团体奖

（一）一等奖（2个）

1.广西桂冠电力股份有限公司1队

2.中国长江电力股份有限公司乌东德水力发电厂

（二）二等奖（5个）

1.广西桂冠电力股份有限公司2队

2.广西桂冠电力股份有限公司3队

3.国网湖南省电力有限公司水电分公司1队

4.国网湖南省电力有限公司水电分公司3队

5.国网湖南省电力有限公司水电分公司2队

（三）三等奖（7个）

1.广东粤电新丰江发电有限责任公司1队

2.国能大渡河检修安装有限公司

3.国家电投集团贵州金元股份有限公司2队

4.广西桂冠电力股份有限公司4队

5.中国长江电力股份有限公司葛电队

6.中国长江电力股份有限公司检修队

7.国电投江西水电检修安装工程有限公司1队

（四）优胜奖（11个）

1.南方电网储能股份有限公司西部检修试验分公司

- 3 -

2.贵州乌江水电开发有限责任公司乌江渡发电厂2队

3.贵州乌江水电开发有限责任公司东风发电厂1队

4.溪洛渡水力发电厂

5.国网湖南省电力有限公司水电分公司4队

6.中国长江电力股份有限公司三峡队

7.中国长江电力股份有限公司宜宾向家坝电厂2队

8.贵州黔源电力股份有限公司1队

9.贵州乌江水电开发有限责任公司东风发电厂2队

10.国家电投集团贵州金元股份有限公司3队

11.贵州乌江水电开发有限责任公司构皮滩发电厂

二、个人奖

（一）一等奖（7人）

1.卢武聪 广西桂冠电力股份有限公司1队

2.蒙仲魁 广西桂冠电力股份有限公司2队

3.刘林林 中国长江电力股份有限公司乌东德水力发电厂

4.袁永快 广东粤电新丰江发电有限责任公司1队

5.王肖鹏 广西桂冠电力股份有限公司2队

6.冉 嘉 中国长江电力股份有限公司乌东德水力发电厂

7.黄仕宇 国家电投集团贵州金元股份有限公司2队

（二）二等奖（15人）

1.赵英杰 广西桂冠电力股份有限公司3队

2.屈逸书 广西桂冠电力股份有限公司3队

- 4 -

3.舒俞嘉 国网湖南省电力有限公司水电分公司3队

4.贺 彪 广西桂冠电力股份有限公司1队

5.吴 阳 国网湖南省电力有限公司水电分公司3队

6.周 凯 中国长江电力股份有限公司乌东德水力发电厂

7.贺鹏辉 国网湖南省电力有限公司水电分公司1队

8.李明灿 国网湖南省电力有限公司水电分公司2队

9.蒋有合 广西桂冠电力股份有限公司3队

10.邱 俣 国网湖南省电力有限公司水电分公司2队

11.赵 倬 国网湖南省电力有限公司水电分公司1队

12.李小龙 广西桂冠电力股份有限公司2队

13.李东林 国网湖南省电力有限公司水电分公司2队

14.韩普昌 中国长江电力股份有限公司葛电队

15.黄昌华 中国长江电力股份有限公司三峡队

（三）三等奖（22人）

1.魏金前 国能大渡河检修安装有限公司

2.杨文轩 国网湖南省电力有限公司水电分公司1队

3.杨 坤 贵州乌江水电开发有限责任公司乌江渡发电厂2队

4.陈正新 中国长江电力股份有限公司宜宾向家坝电厂2队

5.荣光全 国能大渡河检修安装有限公司

6.朱文韬 国网湖南省电力有限公司水电分公司4队

7.蔡佳恒 中国长江电力股份有限公司葛电队

8.吴良贵 广西桂冠电力股份有限公司4队

- 5 -

9.杨康为 广西桂冠电力股份有限公司1队

10.李双龙 南方电网储能股份有限公司西部检修试验分公司

11.梁天学 广西桂冠电力股份有限公司4队

12.陈 熊 南方电网储能股份有限公司西部检修试验分公司

13.李 俊 贵州乌江水电开发有限责任公司东风发电厂1队

14.陶小虎 国能大渡河检修安装有限公司

15.陈 好 国网湖南省电力有限公司水电分公司3队

16.陈 极 贵州乌江水电开发有限责任公司东风发电厂1队

17.熊 赞 国网湖南省电力有限公司水电分公司4队

18.李光栋 中国长江电力股份有限公司三峡队

19.刘平原 中国长江电力股份有限公司检修队

20.董博群 广西桂冠电力股份有限公司4队

21.魏雪友 广东粤电新丰江发电有限责任公司1队

22.柳国林 中国长江电力股份有限公司检修队

（四）优胜奖（31人）

1.吴秀才 国家电投集团贵州金元股份有限公司2队

2.何 坤 南方电网储能股份有限公司西部检修试验分公司

3.王 涛 国电投江西水电检修安装工程有限公司1队

4.谢小俊 中国长江电力股份有限公司白鹤滩水力发电厂

5.谌 哲 国网湖南省电力有限公司水电分公司4队

6.徐浩淇 贵州乌江水电开发有限责任公司乌江渡发电厂2队

7.彭晶晶 溪洛渡水力发电厂

- 6 -

8.游太稳 贵州乌江水电开发有限责任公司构皮滩发电厂

9.范仕成 贵州黔源电力股份有限公司1队

10.龚辉杨 贵州乌江水电开发有限责任公司乌江渡发电厂1队

11.刘天雄 中国长江电力股份有限公司宜宾向家坝电厂1队

12.潘家龙 国电投江西水电检修安装工程有限公司1队

13.钱 来 贵州黔源电力股份有限公司2队

14.田浩天 贵州乌江水电开发有限责任公司乌江渡发电厂1队

15.曾宪提 国家电投集团贵州金元股份有限公司1队

16.方 磊 国电投江西水电检修安装工程有限公司1队

17.廖 超 溪洛渡水力发电厂

18.沈 泽 贵州黔源电力股份有限公司1队

19.党勇兵 广西北部湾陆海新能源股份有限公司

20.马晓龙 溪洛渡水力发电厂

21.朱邦坤 国家电投集团贵州金元股份有限公司2队

22.姜 飞 贵州黔源电力股份有限公司1队

23.黄建超 贵州乌江水电开发有限责任公司索风营发电厂

24.吕献德 贵州乌江水电开发有限责任公司乌江渡发电厂2队

25.孟 熙 贵州乌江水电开发有限责任公司东风发电厂2队

26.蒋泽彦 国家电投集团贵州金元股份有限公司1队

27.李建红 中国长江电力股份有限公司宜宾向家坝电厂2队

28.马千伟 广东粤电新丰江发电有限责任公司1队

29.覃业海 中国长江电力股份有限公司葛电队

- 7 -

30.李童辉 国电投江西水电检修安装工程有限公司2队

31.邓 封 国家电投集团贵州金元股份有限公司1队

三、优秀组织奖（12个）

1.广东粤电南水发电有限责任公司

2.广西广投桥巩能源发展有限公司

3.广西水利电力建设集团有限公司

4.广西新电力投资集团有限责任公司新能分公司

5.贵州乌江水电开发有限责任公司沙沱发电厂

6.贵州乌江水电开发有限责任公司思林发电厂

7.江西赣能股份有限公司

8.南宁交通资产管理有限责任公司牛湾电厂

9.南宁交通资产管理有限责任公司宋村电厂

10.四川省紫坪铺开发有限责任公司

11.天生桥一级水电开发有限责任公司水力发电厂

12.英德市白石窑投资发展集团有限公司

四、优秀教练奖（2人）

1.韦显行 广西桂冠电力股份有限公司

2.陶吉全 中国长江电力股份有限公司乌东德水力发电厂

五、优秀工作者奖（8人）

1.陈宇乾 广西水力与新能源发电工程学会

2.闭莹莹 广西水力与新能源发电工程学会

3.郑 爽 广东省水力和新能源发电工程学会

- 8 -

4.徐 芳 贵州省水力发电工程学会

5.兰建林 江西省水力和新能源发电工程学会

6.赵文博 广西桂冠电力股份有限公司

7.刘荣章 龙滩水电开发有限公司龙滩水力发电厂

8.雷雨田 龙滩水电开发有限公司龙滩水力发电厂

六、突出贡献奖（1个）

龙滩水电开发有限公司龙滩水力发电厂

希望受表彰的团体和个人珍惜荣誉，戒骄戒躁，再接再厉，在

专业领域深耕细作，追求卓越，持续钻研并提升技术技能水平。各

单位和广大水电职工要以先进为榜样，立足本职、创新实干，共同

为水电事业的高质量发展贡献智慧与力量。

- 9 -

（此页无正文）

广西水力与新能源发电工程学会 广东省水力和新能源发电工程学会

贵州省水力发电工程学会 四川省水力发电工程学会

湖南省水力和新能源发电工程学会 江西省水力和新能源发电工程学会

2025年8月28日

	“桂、粤、黔、川、湘、赣”六省（区）水电学会，中国水力发电工程学会水力机械专业委员会各会员单位：
	根据《关于举办2025年南方省（区）第五届水电厂技能竞赛暨技术交流会的通知》（桂水电学字〔2025〕